
 令和６年７月   

不動産事業者の皆様 

京都市都市計画局住宅室住宅政策課   

京安心すまいセンター   

 

「子育て世帯既存住宅取得応援金」及び「空き家等の活用・流通補助」 の制度説明会  

御 案 内 
 

  盛夏の候、貴下におかれましては、益々御清栄のことと、お喜び申し上げます。 

また、平素は、本市行政に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本市では、この度、子育て世帯の市外流出抑制及び既存住宅の流通促進を目的に、「子育て

世帯既存住宅取得応援金」及び「空き家等の活用・流通補助」の制度を創設する運びとなりました。 

つきましては、下記のとおり説明会を開催させていただきます。是非、不動産取引に携わっておら

れる皆様方のお力添えをいただき、多くの方に御活用いただきたく存じますので、御参加をお待ち

しております。 

記 

１ 日  時  令和６年７月２６日（金）１５：３０～17：００ 

２ 場  所  ひと・まち交流館 地下１階 ワークショップルーム 

京都市下京区西木屋町通上ノ口上る梅湊町 83 番地の 1  

（河原町五条下る東側） 

３ 対  象  不動産事業者等 

４ 定  員  会場参加   １００名 

WEB 参加  １００名（zoom）   ※いずれも、事前申込制で先着順となります。 
                                ※申込多数の場合は、別日程での追加開催を検討します。 

５ 申込方法 

⑴ 申込先・問合せ先 

京（みやこ）安心すまいセンター 

  京都市下京区西木屋町通上ノ口上る梅湊町 83 番地の 1（河原町五条下る東側） 

  電話：075-744-1670 

  開館時間：午前９時３０分から午後５時  休館日：水曜日、第 3 火曜日、祝日、年末年始 

⑵ 申込方法 

以下の申込ページからお申込みください。 
  https://forms.gle/pnsc6RGh724LNMQKA 

⑶ 申込期間 

令和６年７月１０日（水）から７月２５日（木）午後３時まで 
※ 先着順となります。期間中に定員に達した場合は、申込を締め切る場合があります。 

６ 参考 

 「子育て世帯既存住宅取得応援金」の概要は、以下のページをご覧ください。 
  https://miyakoanshinsumai.com/kosodatesumai/ 

 「空き家等の活用・流通補助」の概要は、別紙をご覧ください。 

 

https://forms.gle/pnsc6RGh724LNMQKA
https://miyakoanshinsumai.com/kosodatesumai/



